PLANI ZHVILLIMOR |
SHKOLLES (PZHSH)

2022

Kalendari i planifikimit

Graflku mé poshté regon se si kalendari | planifikimil per Planin e Zhvillimit te
Arsimit nzKomun didhet me kalendarin - & veprimeve ne nivel te shkollave dhe até
kombetar, dhe si té gjitha jane te lidhura me ciklin e buxhetit

u“lg :{ lm“mm % > ”l il ' L { . Shkollé—itii%i}]:fyglii'Kombé!an
S RRERR (N = N
» ; ) | . * T gomung X

\U\

https://web.facebook.com/ :
Shkollaegjelberprishtine/?fref=ts |

Emrii shkollés: SHFMU. "SHKOLLA E GJELBER"

Vendi: PRISHTINE

Komuna: PRISHTINE

PZhSh dhe rishikimi i aprovuar nga: KESHILLI DREJTUES | SHKOLLES

Data e aprovimit: Mars 2022

Data e rishikimit (t& ardhsham): ~Qershor 2023

Nénshkruar nga Kryetari i KDSH: Jeton Demi


http://www.greenschoolprishtine.weebly.com/
http://www.greenschoolprishtine.weebly.com/

PERMBAJTJA E PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

I. TE dhénat PEr ShKOIEN ... e e e e e e eaanes 3
1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i té dnhénave té shkollés .............ccocoviiieiiicice 3
1.2. Pérmbledhje e té& dhénave né bazé té shKOIIES...........cccceeveii i, 4
1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe t& mbajtura (né dy vitet e fundit) .................. 5
1.4. Suksesiinxénésve sipas |éndéve — mesatarja e suksesit pér vitin
e fundit shkollor dhe krahasimi me vitin paraprak ..........ccccooeeviiiiiiiiiin e, 6
1.5. Mungesat e nxenésve dhe braktiSja.........cccccovviieiiiiiiicii s 8
Il. Vizioni, misioni dhe objektivat strategjiKe ...........ccoovvriiiiiiiiii e, 9
2.1, VizioNi dN@ MUSIONI.....iiiiiiieieieist sttt sttt et e e enenneas 9
lll. Fazat e hartimit té Planit Zhvillimor t& ShKOIIES ...........cccccvviiiiiiiiiiiiiiiiiiies 10
3.1 Fazat e hartimit t& planit zhvillimor t& ShKOIIES............c.ccccviiiiiiiiieeeee 10
3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecanté
Pér shkollén pér njé periudnNe 3 VJEGAIe .........cccvviiiiiieeeeese e 11
3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé ShKOIIES ...........cccccvvveviiiviie e 12
3.4. Objektivat zhvillimore t& ShKOIIES............cccoeiiiiiiice e 17

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES

— PLANI TRE VIECAR. ..t e e e s 18
4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeShmEria..........ccccevveviiiiiiicic e 18
4.2. Pasqyra € planit tre VJEGAI . ........cociriiiiiieieieesis e 19
V. PLANIVIETOR [ SHKOLLES ....ooiiiiii et 20
5.1. Tabela € PrOMIELEVE .......ccoiieeeeee et st 20
5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit té Planit Zhvillimor té Shkollés ....................... 23
5.3, AKEVIEETE T8 TJBIA .. .uiitiiteitiieieiietiee sttt bbb 26
0] 11O 0 27
1. TE dhENat DAZE tE SIMIA-S ....oci i 27
2. Pérmbledhje e raportit té vetévlerésimit té performancés sé shkollés.................... 28
3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin € CIlESISE ........c.cccevviviii i 30



@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit ” ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AU
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENATPER

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i t& dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Shkolla e Gjelbér né lagjen Caméria né Prishingé éshté njé ndér projektet e shumta té bashkéfinancuara
dhe realizuara nga Komuna e Prishtinés dhe USAID/chf International.
Shkolla e Gjelbér éshté pilot projekt uniké jo vetem pér vendin toné por edhe regjionin e gjeré. Projektin
e béné u nik trajtimi i pérgjithshém duke filluar nga koncepti arkitektonik, infrastruktura dhe pérzgjedhja
e materialeve "ekologjike”.
Né projektin e Shkollés sé Gjelbér principet kryesore té cilat pérdoren jané orientimi, pérdorimi i
materialeve té€ gjelbéra apo te recikluara si dhe teknologjia e re pér ta reduktuar konsumin e
energjisé e cila ndihmohet edhe me teknikat efikase té izolimit.
Kjo ndértesé e shkollés éshté ndértuar né até formé gé té lejojé sa mé shumé drité dhe nxehté
mrenda gjaté dités, e cila mbahet brenda nga muret e izoluara dhe xhamat eficient.
Sistemet mé karakteristike jané:
e Sistemi gjeotermal pér ngrohje dhe ftohje
e Panelet solare pér ngrohje té ujit
e Reciklimi i ujit t& shiut

e Fasada termale nga druri
e Kulmi i gjelbér i cili njékohésisht shérben si izolator
Qéllimet kryesore jané:

e Reduktimi i konsumit té energjisé dhe rritjen e energjisé sé prodhuar,
e Té krijoj edukimin pér energji té ripértrirjes dhe ndértim té Gjelbér si komponenté e ndértimit.

e Teé krijoj model té replikueshme né té ardhmen.

Gjaté projektimit i shté kushtuar réndési minimizimit té konsumit té energjisé me ané té :
Orientimit té objektit nga dielli duke u kujdesur gé té mos kemi shumé drité dhe ngrohje té tepért té
objektit ose mos ngrohje té objektit dhe kétu pérfshihen edhe instalimi i dyerve dhe dritareve

gé e mundéson ndricimin maksimal dhe minimizon, garkullimin pasiv té ajrit.

Pérdorimi i materialeve adekuate té cilat reduktojné koston e ngrohjes dhe ftohjes gjaté téré

jetégjatésisé sé shkollés.




té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit

”
‘M’

Drejtori i
shkollés

Pérdorimi i energjisé sé ripértritshme duke pérdorur panele solare dhe ngrohje gjeotermale.

Kéto teknika jo vetém gé ulin koston e energjisé pér shkollén e Gjelbér por edhe ndikojné né

kualitetin e ambientit duke reduktuar pérdorimin e lIéndeve djegése.

Shkolla e Gjelbér ka rreth 640 nxénés gé mésojné me dy cikle ndrrimi  dhe shfrytézojné 10
klasé té cilat pérgjaté vitit kané njé temperaturé prej 24 gradé Celsius.

Panelet diellore ngrohin ujin né sistem pér gjithé shkollés gé ngrit komforin pér nxénésit.




SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit /
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

\Besart Ismajii !
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I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

 Pérmbledhje e té dhénave bazé té shkollés

Viti shkollor; 2021/22 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numriinxénésve Gjithsej: 640

2. Numriimésimdhénésve  Gjithsej: 32

3. Numri i mésonjétoreve 13
4. Numriiklasave 10
5. Anétaré i Komunitetit t&
té Mésuarit sé bashku: PO ® JO
6. Internet dhe wireless ® roO 30
7. Dollapé pér nxénés ® ro 10
8. Qa"sn_a Pér p_ersonat me e PO 10
aftési té kufizuara
9. Ngrohja Sistemi gjeotermal
10. Kushtet sanitare: Te mira
11. Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO Per ujitje dhe pastrim kem rezervuarin e grumb.e ujit te
12. Tualetet ® Brenda Jashté  Tush kabina neper zhveshtore ne salle te ed.fizike
(té ndara pér meshkuj dhe femra)
13. Canta e ndihmés sé pare ~ ® PO JO
14. Pajisjet e zjarrit né shkollé ® ro JO
15. EPRBM? ® ro Jo
16. Objektet pércjellése Eko rimorkio Ne oborrin e shkolle-me paisje mesimore per ripert.e en
17. Paralelet e ndara jo

1 Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web fage té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit



SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

L

Drejtori i
shkollés

Ma.Sc.Fahrije Latifi Retkoceri

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?

Viti shkollor 2020/2021 (¢do vit) Viti shkollor i tanishém 2021/2022
Viti paraprak shkollor 2019-2020 Fundi i vitit shkolloré 2021/2022
Klasa | Té planif. Té mbajtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
| 1048 1044 4 1048
Il 1048 1044 4 1200
n 1180 1176 4
v 1200 1200
Vv 1240 1240
\Vii 1444 1442 2
VIl [1504 1500 4
VI 1592 1588 4.63
IX 1500 1494 6
X
X1
Xl
Gjithsej [11756 11730 26

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 98%

2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2)

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor



SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

L

Drejtori i
shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vierésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendje té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto léndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Suksesi i nxénésve sipas Iéndéve’

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tjera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | = KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja
mesatar né kombétare Nr. i
jysmé vjetor i x ; e
Lénda Klasa aly \J Sukse"5| m.esatar né |nga NI‘."I ) nxénésve
fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| Il fundit (testi notuar
i kl'V)®
juhe 4.7 4.7 / 63 0
Gjuhé amtare v 4.63
Matematiké 4.48 4..3 4.3 / 63 0
4.21
Vv
Shkencat 4.48 4.40 4.4 / 63 0
.. \
e natyrés 4.32

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web fage té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)



SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

L

Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il = KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa 1X

Suksesi Suksesi

mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmeé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve

fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa

[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare | 333 [3.52 [3.72 0 76 0
Matematiké

1X 3.29 3.48 3.48 0 76 0

Shkencat IX 3.32  [3.47  [3.57 0 76 0
e natyrés

Suksesi né Nivelin Il = KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa Xl

Suksesi
Suksesi 2SR
. nga
mesatar né e )
gjysme vjetor Suksesi mesatar né y!eres!!’nl Nr. i s, L
LiEmse Klasa fund té vitit shkollor | jashtém nxénésve TAERESHE 12
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| Il i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematiké
Xl
Shkencat
. Xl
e natyrés
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha Xl

léndét




SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit /
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
Besart lsmajli

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 2763 49 2.76 3
6-9 6599 1151 27.38 3
10-12
Total 9362 1200 16.92 6

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Numri neto i nxénésve qé e
kané braktisur shkollén

Nxénésit gé kané
Iéshuar shkollén




SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit rY Y @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés
DetonDemi_ _ _ _ ___ __ Besartlsmajii _ _ 1

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollés: SHFMU."SHKOLLA E GJELBER" PRISHTINE

Vizioni: (deklarata e vizionit — “éndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet té bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

VIZIONI

Shkollé bashkohore , me nxénés hulumtues dhe kompetent , mike pér té gjithé!

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t& bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

MISIONI

Ne marrim obligim gé pérmes njé menaxhimi cilésor té shkollés dhe pérmes metodologjive té mésimdhénies té bazuara
né nevojat individuale te pergatisim nxenes hulumtues ku te gjithe te ndihen te perfshire ne menyre te barabart, né njé
ambient i kenagshem per te gjithe permes se cilés nxénésit pergatiten per jeté.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Ill. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té planit zhvillimor té Shkollés: FMU."Shkolla e Gjelbér” Prishtiné

Né kété pjesé (Y2 deri njé fage), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor té shkollés dhe aktivitetet kryesore gé jan realizuar.

1 Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té PZHSH,;

2 IM Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH,;

3 MMeté dhénave;

hvd

5 Analfa SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

6 CMObjektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

7 PMjae prioriteteve;

MV

11



SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ~ ~ (gt ==1an] H,
t& ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. ﬂ- L & s
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP

KDSH shkollés
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. === —==o——-—

Ill. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecanté pér shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin 11l — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES S ; 3 o -
cilésisé me interes té vecanté pér shkollén

Motivimi i zhvillimit té shkollés

Menaxhimi cilésor i bazuar né té dhénat e rregullta

Njé menaxhim i miré nga gjithé stafi i shkollés, punés edukativo
A MENAXHIMI DHE QEVERISJA arsimore né kabinete dhe aktivitete ekstrakurikulare

Shkolla e hapur dhe bashképunimi me partner jashté shkolle
Klima shogérore/migésore né shkollé dhe klasé
Integrimi i nxénésve té rinjé si dhe nxénésve me nevoja té vecanta

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR Respektimii rregullorés sé shkolles/DKA
Siguria né shkollé

Implementimi i kurikulés sé re

Kurikulumi i shkollés(Fokusi rezultatet e té nxénit, pérmbajtja dhe
metodat)

C MESIMDHENIA DHE NXENIA Struktura e té mésuarit -qasja e mésimdhénésit ne klase
Performanca, kérkesat dhe rezultatet e arritura

Vlerésimi pérmes projekteve

Trajnime pérkatése pér arritjen e synimeve-zbatimi i KKK
Komunikimi i rregullt i planifikuar dhe bashképunimi i miréfllté ne
mes mesimdhéenésve.

Avansimi i mésimdhénésve né metodologjité sé shek.21
Standardet e mésimdhénies, vlerésimi i vazhdueshém i
mésimdhénésve dhe vetévlerésimi

ZHVILLIMI PROFESIONAL
| MESIMDHENESVE

Pjesmarrja e nxénésve né projekte té ndryshme

Takimi i rregullt i keshillit té nxénénsve

Rezultatet e nxénésve né gara brenda dhe jashté shkolle
E PERFORMANCA E NXENESVE Avansimi i klubeve/grupeve té nxénésve

Vlerésimi i nxénésve pérmes projekteve

Rezultatet e nx. né gara brenda dhe jashte shkolle

12



SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Joviaqpnviaqgpvisl

KN KP

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin Il - Plani

Zhvillimor i Shkollés.

Fushat e cilésisé sé shkollés

Pérparésité/
Sukseset

Mangésité/
Dobésité

Mundésité

Rreziget

MENAXHIMI DHE QEVERISJA

1.Pérformanca e geverisjes
sé shkollés

2.Menaxhimi cilésor i bazuar
né té dhénat e sakta

3.Menaxhimi i miré i paisjeve
dhe hapsirave nga gjithé
stafi i shkollés, pér punén
ed.arsimore-Kabinetet, eko-
rimorkio etj.

4.Avancimi i KDSH ,KP , TASK
FORCES

Bashképunimi dhe
koordinimi i punév
, ZHSH, KDSH,
KA,AP,KP,KN
Respektimi i Ligjit
dhe UA-
ve,PROTOKOLIT
Orari mésimor
hartuar nga
drejtori i
shkollés).
Paragitja e sakté e
té dhénave né
programin SMIA
dhe Eshkollori.
Mbajtja e
evidentimit
protokolar te
dokumentacionit.
Statistika dhe
raporte té
vlerésimit.Revista
shkollore /fletpalo
Koordinimi dhe
zbatimi i
planprogrameve
dhe orarit té punés
hapsirave shkollor

-Interesimi jo i
mjaftueshém pér
té marré pjesé né
takime , ku edhe
ndahen
pégjegjésite.
ZBATIMI i
protokolit
VENDOSJA DHE
PERDORIMI |
PLATFORMES
eSHKOLLORI
VLERESIM DHE
AVANSIM

Botim i revistes
dhe flepalosjeve
me nr. té vogél té
tirazhit.

40% e
mésimdhénesve
nuk jane te
trajnuar per
perdorimin e e
paisjeve digjitale
ne shkolle

Té vendoset kéndi
i késhillit té
prindérve brenda
shkollés -KDSH

Nje angazhim
efektiv i KDSH dhe
KP

Bashképunimi i
miréfillt sjell
rezultate pozitive ,
si dhe shkolla
pérfiton
pérformance té
shkélqyer, ne
zhillimin e procesit
mesimor ne
kushte pamdemie
-Punét
administrative
kryhen nga drejtori
i ndihmuar nga
koordinatorja i CSH.

-Nx.me shumicé
konkurenca éshtée
mé e madhe.
Levizja nx. neper
kabinete, avansimi
i perdorimit te pais
-jeve te eko-rimork

-Nxitja e
angazhimit té
Kryesisé sé
Késhillit té
Prindérve

Nevoja e trajnimit
per kete sistem,
sekretarja dhe
kordinatorja

Mesimdhenesit
hezitojne
plotesimin e te
dhenave te sakta ne
eshkollori

Ekspozimi i
ekorimorkios ne
ambeinte jashta
shkolles, mungesa e
transportit .
Demtimi i paisjeve
nga mosdija e
mesimdhensve40%
per perdorimin ee
tyre

Hezitimi i prinderve
ne pjesmarrije
efektive, prinder me
ngritje profesionale,
mungese e kohes

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

A(1,2,3,4)
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SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3.

Joviaqpnviaqgpvisl

KN KP

KDSH

-

Shkolla e Gjelbén

EEEEEEE

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

SHKOLLOR

1.Siguria né shkollé
(Grupi i ndérmjetésimit)

2.Shkolla e hapur e migésore
dhe bashkepunimi me
prinder e partner jashté
shkolle

B | 3.Nxitja e shkémbimit te
praktikave té mira si dhe
promovimi i punés
hulumtuese me nxénés si
dhe Integrimi i nxénésve
nevoja té vecanata

bashképunimit me
koordinatorin e
sigurise nivel
komune, Task
Forces,
KDSH,KNx.,KA, KP.
Avancimi i grupot
té ndérmejtésimit
né mes
moshatareve

kané
bashképunim té
miréfillté péer
zgjidhejn e
problemeve.

situatave gé mun
dté ndodhin
brenda shkollés.

Fushat e cilésisé sé shkollés Pérparésité/ Mang_gglt__e/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI Ngritja e Disa prindér nuk Menaxhimiimiréi | Sjellja e problemeve

nga familja ne
shkolle.Burim i
problemeve shume
here eshte familja.

Lyerja e rrethojés
sé Shkollés-nga
prinderit.
Vetédijésim i
prindérve pér
nevojat e shkolles

+ Zhvillimi i
shkathesive
hulumtuese tek
nxenesit ;

Mos mundésia e
pérfshirjes sé té
gjithé prinderve
né projekte-

Mungesa e
trajnimeve
adekuate e
mesimdhenensve
per raste te
caktuara.

Pérmirésim
estetike dhe
funksional i

rrethojés sé
Shkolle

+ Nxénésit
hartojné projekte
té ndryshme né
funksion té
zhvillimit té
kompetencave
Thellim i njohurive
nga fushat
kurrikulare duke
vendosur bazén
fillestare pér

orientim né kariere.

Realizimi i projektit
éshté i dukshém,
ndérsa numri i
pjesémarrésve do té
jeté tregues i
angazhimit té
prinderve

Organizimi i vizitave
edukativo arsimore
né kuadeér té
aktiviteteve dhe
mésmit
ekstrakurikular.
Mungesa e buxhetit

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

3.3.

Joviaqpnviaqgpvisl

KN KP
|m————

KDSH

Shkolla e Gjelbén

EREEEEE

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

2. Kurrikulumi i
shkollés(fokusi) rezultatet e
ténxenit, pérmbajtja dhe
metodat-adaptimi.

3. Pérdorimi i TIK-ut né té
gjitha léndet mésimore si
dhe paisjeve pér ripértrirjen
e energjise.

Planifikimi i
planprogrameve
bazuar ne
udhezuesit e
MASH

Kreativitet dhe
déshira e
nxeénésve per té
mésuar, edhe me
metodat e
avancuara te
perdorimit te
teknologjise

per te perfshire
ndryshimet .

Disa mésimdhénés
jane jo hartues
dhe planifikues té
mirée,

30%te
mésimdhénésve
hezitojné té
pérdorin paisjet e
digjitale-tik dhe
paisje te shek 21.

Planifikimi dhe
realizimi
orientohen né
rezultatet né
metodologjiné e
punés.

Trajnimi dhe
Avansimi i
mésimdhénésve
mésimdhénien e
shek.21

Fushat e cilésisé sé shkollés Pérparésité/ a g__es. "e/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA Mésimdhénési Trajnimet jane me | Integrimi i léndéve | Mos njohja dhe
pérgaditet kohe jo te mésimore- moszbatimi i
s — pérmes trajnimeve | mjaftueshme, bashképunimi Kurukules. se re.
1...Implement1m1 ekl adekuate. periudha kohore nderkolegial dhe
s jo e mjaftueshme | nderkurikular.

Mos pérdorimi i
metodologjisé sé re
bie pérformanca
dhe rezultatet.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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3.3.

SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Joviaqpnviaqgpvisl

KN KP

KDSH

Shkolla_e_Gjelbér

Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

stafit té shkollés dhe
drejtoriseé

3.Databaza e
mésimdhénésve per ngritje
profesionale

4, Avansimi i mésimdhénies
duke u bazuar né mésimin e
shek.21

Hartimi i planit
zhvillimor cdo vit
shkollor,
Evidentimi i
mesimdhenesve
per nevoja te
trajnimeve

Shkolla Kampione
nivel vendi/GIZ,
Aftésimi i
mésimdhénésve
pjesémarrés ne
EZHSH pér
planifikimin dhe
kooridnimin e
punéve me akteret
relevnt té shkollés

takimet e rregullta
aktive profesinale.

Mungesa e
punetorit
administrativ,
sekretarit te
shkolles.

Njohés jo té miré
té te platformave
digjitale nga ana e
20%

Te mesimdhensve

profesionale per
sukseser dhe
mangesité.

Me aprovim nga
niveli gendror dhe
DKA per marrjen e
detyres se
Kordinatorit te
cilesise brenda
shkolles,
perfundon edhe
evidentimi ne
databaz te cdo
mesimdhenensi .

Fushat e cilésisé sé shkollés Pérparésité/ Mang_gglt__e/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
ZHVILLIMI PROFESIONAL Mésimdhénésit Trajnime jo serioze | Mésimdhénésit Mospjesmarrija e
| MESIMDHENESVE aftésohen té sa i pérket aftésohen pér mesimdhensve ne
praktikojné kurikules puné praktike pér | trajnime
1. Trajnime pérkatése pér metodologji té mésimdhénien e
L . ndryshme gé bazuar me
arritjen e synimeve ndihmojné nxénésin né
zhvillimin e gendér
kompetencave
Planifikimeteme | | | e
kohésiidhe | ----smmmmmmmoimieees Ka mésimdhénés qé
realizimi i Ka mésimdhénés | ------------smmmomnaee- nuk pranon té
N planprogrameve | gé iu mungon Shprehja e liré késhillohet nga
2. Bashl.(e:‘pl.Jmml dhe . mésimore dhe kontributi ndérkolgial né kolegét dhe nuk
komunikimi i rregullt né mes ekstrakurikular | profesional ne grupet punuese | bashképunon pér té

arritur tek kolegét

Trajnime jo
adekuate, si dhe
hezitimi i disa
mesimdhenesve per
pjemarrje dhe
kryerje me sukses té
trajnimeve.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Joviaqpnviaqgpvisl

KN KP

KDSH

Shkolla e Gjelbéd

e

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

1.Pjesmarrja e nxénésve né
projekte té ndryshme me
emsim ne shkolle

2. Funksioni i keshillit dhe
klubeve té nxénésve

4. Nxénésit jane te pérfshire
né aktivitete
ekstrakurikulare, mesim
plotesues

sistematik i
nxeénésve gjaté
gjithé procesit
mésimor si dhe
pérmes
projekteve.

Ndihmojné
shkollén né
realizimin e
projekteve si dhe
né vendimarrije.

Té gjithé nxénésit
pavarésisht
gjendjes
ekonomike, né
shkollé jané te
barabarte.

Nxénésit ndihen
miré né
pérzgjedhjen e
tyre, dhe jané té
interesuar pér
avansim.

né shkollé jo i
mjaftueshem.
Orari i shkurtér/
Mésimdhénésit te
mbajné takime me
Nxénés pas
procesit té rregullt
mésimor, jo gjaté
oréve mésimore.
Disa nga nxénésit
nuk mirémbajné
uniformén dhe
pastértiné/
higjienen
pérsonale.

Nxenesit (disa)
nuk perkrahen
nga prinderit
materialisht dhe
nuk ndihmohen
per kete proces

né projekte.
Mésimdhénésit té
planifikojné dhe
menaxhojné miré
me hapsirat
shkollore pér
mbajtjen e oréve
ekstrakurikulare,
shtuese e
plotésuese sii dhe
oret ne distance
Nxénésit
pérfitojné njohuri
shtesé, jané kritik
dhe vetékritik ndaj
cdo sfide.

Ngritja e cilésisé se
mésimit, edukatées
dhe kulturés.

Nxénésit
parapérgaditen
me kohé nga ana
psikologjike me
mésimdhénésit ,e
shkollés sone,
pérkatés-pér
mbajtjen e
aktiviteve dhe
emsimit plotesues

Fushat e cilésisé sé shkollés Pérparésité/ Mang"es.lt"e/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
PERFORMANCA E NXENESVE N Pérformancé e
Vlerésimi Qéndrimi kohor miré e nxénésve Kushtet e

pandemise dhe
numri i madhe i
nxenesve.

Mosinformimi me
kohé nga ana e
késhillit dhe
klubeve té
nxenésve, pér
bashkémoshatarét
rreth organizimeve
té caktuara.

Mos respektimi i
protokolit dhe
rregullores/ pasojné
vérejtje gojore, me
shkrim-né
pérputhje me
rregulloren dhe
protokolit né fugqi.

Mungesa e paisjeve
digjitale

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P':i” P’:IH F':i" ‘Q/

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkolle PZHIA PAK shkolles
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Ill. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té garté té lidhura dhe né korrelacion té drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT
Sigurimi i cilésisé né Mésimdhénie dhe né té nxéné
1
Gjithépeérfshirja
Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA
1 Ngritja e cilésisé né arsim
Gjithépérfshirja
Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla
Ngritja e cilésisé né mésimdhénie dhe mésimnxénie
1
Zbatimi i KKK
2
3 Gjithépérfshirja dhe Siguria ne shkollé
Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

IShkolla e Gjelbér

[ gt vt
el
A& 4
Drejtori i
KDSH shkollés

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -
PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshméria

(kriteret: réndésia, mundésia pér t& pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshméria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e té€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshmeéria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
A 1.ashképunimi dhe koordinimi i punéve , 1.Zbatimi i kurrikules se re ka domosdoshmeri
ZHSH,KDSH, KA,AP,KP,KN bashkepunimin , delegimin dhe koordinimin ne
Pérformancé | Respektimi i Ligjit dhe UA-ve,PROTOKOLIT procesin ed.arsimor. Rritja e interesimit per
1 |s e qeverisjes | Orari mésimor hartuar nga drejtori i funksionimin e efikas te keshillavebrenda shkolles.
sé shkollés shkollés). Analiza Swot, PSAK, PV
2.Vlerésimi i performancés né shkollé,
3.Kultura e shkollés-Delegimi i punéve népér
C 1.Ngritja e bashképunimit me késhillin e 1.Angazhimi me i madh i prinderve ne shkolle.
prindérve, 0JQ brenda dhe jashté shkolle Paragitja e projekteve bashképunuese me
Partneriteti institucione gé kané té béjne me arsimim.

2 | shkollé 2.Edukimi pér drejtat e njeriut DHE SIGURIA 2.Inkujarohen vlerat humane pér shkathtési

komunitet 3.Pjesmarrja ne projekte kombetare dhe jetésore sidomos pér nxénie gjaté gjithé jeteés.
nderkombetare |

D 1.Ngritja e potencialit né cilésiné e avansimit 1.Brenda 1VITI mésimdhénésit e shkollés soné do

Avancimi dhe té pérdorin ményrén e frytshme me metodat

zhvillimi i 2.Pasurimi i kurikulit dhe programeve ndérvepruese, kurikua e re dhe TIK.

3 | vazhdueshém | jashtakurikulare me temat e edukimit 2.Mésimdhénésit do té plotésojné nevojat pér
i mésimdhén | ndérkurikular. zhvillimin profesional. Do t'i ofrohen programe
-ésve pér nga MASHT,DKA , GZ a(portali online).Do té
ngritjen ofrohet katalogu pér ZHPM, pér vitet né vijim.

1.Vlerésimi pérmes projekteve 1. Zhvillohet pérgjegjésia individuale,
Pjesmarrja e | Pérformancé e miré e nxénésve né projekte. ndérvarshmeri sociale, zhvillimi i shkathtésive
nxénésve né | Mésimdhenésit té planifikojné dhe potenciale.

4 | projekte té menaxhojné miré me hapsirat shkollore pér 2. Zgjerimi i diapazanit té njohurive té reja, pér
ndryshme me | mbajtjen e oréve ekstrakurikulare, shtuese e realizimin e objektivave. Ushtrime pér matjen e té
emsim ne plotésuese sii dhe oret ne distance kuptuarit , vizita, debate, intervista, aplikime ne
shkolle dhe 2.Indentifikimi i institucioneve dhe 0JQ -GIZ/ projekte té ndryshme...

B 1.Avansimi i Grupit té ndérmjetésimit né mes 1.Mbajtja e takimeve, tryezave, debateve, gé kané
Siguria né moshataréve té béjné me rolin e GN né mes moshataréve, qé
shkolle 2.Rritja e formave té ndryshme té komunikimit; | nxénésit e GN té zgjidhin rastet pa pasoja.

5 | (Menaxhimii | takime té direkte, komunikim elektronik, siguria | 2.Secili antar i stafit té shkollés do té keté njé
konflikteve té | pér té gjithé. qasje pozitive pér zgjidhjen e ndonjé konlikti té
mundshme) mundshém.

PV.,PZHSH, PSAK

6 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit rY Y ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & L
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI | MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -
PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore

2020 2021 2022 %
cilésisé Renditja e @ i
(A-E) objektivave . o o = =
L =T I T I (- I B IS T - T a &
s | G| |2 s|G|le|2|es|G|2|S ®
El5|%(s|E|8|%|S|E|8|%|% S
= o 4 oL = o 4 oL = o X -
Sl =|E|e|8|=2|E|e|8|=|E]| 8
S|E|e |8 |E|g|e|8|E |2 |8
Bashképunimi KDSH . Pa kosto
dhe koordinimi E\r/i/J;EnISK
Vlerésimi i )
1|V VIV IV VIV V|V V|V V|V V" hesh
pérformancés e
Mésimdh.
Kultura e
Ngritja e Drejtori, |Buxhetii

bashkepunimit Mesimdhe |shkolles,

2 |GusE ¢/ | (VY| V VYV V|V |V |nnb |

KP

Ngritja e MASHT,  |Buxheti i
potencialit per DKA, shkolles,

3 |avansim ViVVVVVVVVVVVT

Pasurimi i Shkolla  |Buxheti i

programeve shkollés,

4 kurikulare dhe ‘/ V ‘/ ‘/ V ‘/ V ‘/ ‘/ V V V Sz?ja.lcion

ekstrakurikulare

Shkolla Pa kosto

Siguria né
shkoll& AKAZT#t”a
5 VIiVIVVVVVVVVVVian
sigurie

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré t&é médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA.

-

Plani vjetor i shkollés 2021

L

Drejtori i
shkollés

O ol

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t& PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té

tabelés ofrohen né Modulin Il — PZHSH. fmmemmmeemeeeemeemeemmemem———————— \
! Model dhe imazh i mire, i
L s ; i ; i 1
I Vazhdimi i cilésisé né Menaxhimi | ! pjesmarrja efektive e te gjithe :
Prioritett - - dhe udhéhegje cilésore \Rezult}, aktereve .
L e e .,
Fusha e Aktivitetet — té A_fa_ti _kohor wﬁ:ielgriit/

1 | cilssiss | KoPia e rendities pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi - dhe S
cilésisé U AT - DR ] ) . &rfundimi) Déshmité
(A-E) sé objektivave _th|II|m|n e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare p pér té

jo-monetare’ Muaji-viti arriturat®
A Vlerésimi i Krahasimi i suksesit me| Drejtori Konferenca | Pa Kosto Shtator Raporte,
2 pérformanceés sé vitin paraprak me ate | KDSH Simpoziume | (ne suaza te | 2017-mars | Udhezuesi
shkollés pasues si dhe me KM, EVVSH | Arritjete buxhetit te | 2018 Portfolio
A Respektimi i Shpérndarja dhe Drejtori Sigurimi i Pa kosto Shtator 2017| Raporti
3 rregullores sé vetédijesimi rreth KM rendit dhe Shtator 2018 mujor, 3
shkollés rregullores ne cdo MP diciplines mujor dhe
B Integrimi i nx. té rinjé | ergaditjet dhe Komisioni UA dhe Pa kosto Shtator 2017) Databaza
4 si dhe nx. me nevoja | planifikmit per konkurs| Kord.Cilesise | rregullorja, gershor,korri| e shkollés,
té vecanta te pranimit te femijeve | Drejtori per k2018 dokument
A Bashképunimi Transparenca, takime, | Drejtori Dokumentac| Ne baze te | shtator Procesver
5 shkollé- komunitet Dita e shkollés, Kord.Cilesie | ionii buxhetit qe | 2017-korrik | bale,
aektivitete KDSH, KM shko.,realizi | lejohet nga | 2018 revistae
A Kultura e shkollés Respektimi i Drejtori Vizita nga Donacione, | shtator Memoran
6 rregullores-gasja Kordin.cilesis| shume perkrhja 2017-korrik | dume,Gjit
pozitive nderkolegiale, | KDSH, vizitor,imazh| komunale | 2018 hépérfshirj
A Menaxhimi cilésor i Punét administrative | Drejtori Smia Pa kosto shtator 2017| Ditaret,
7 bazuar né té dhénat | ruajtjae Kordinat.i Amza deri ne dosjet-
e sakta dokumantacionit cilesise Protokol gusht 2018 | portfolio,
D Komunikimi i rregullt | Takime individuale- Drejtori Hapsira Pa kosto shtator 2017| Fletépyete
8 drejtor- kolektive, pergaditje, mesimdhen | shkollore, deri me sor,notesi i
mesimdhenes planifikime es drejtore, gusht 2018 | shenimev
E Ngritja e funksionit te | Nxénésit kané rol aktiv | KNx., KNX., Pa kosto Tetor 2017- | Promovim
9 KNX., klubeve te ne vendimarrije, drejtori, kryetaret e gershor ii kultures
nxeneseve ne shkolle | takime koordinuese Mesimdhene | aktiveve,Drej 2018 se shkolles
A Shfrytézimi i paisjeve | Rregulli rreth Drejtori, Mesimi Pa kosto Shtator 2017 Raporti i
10 dhe kabineteve ne mirebajtjes, Mesimdhene| kabinetik deri ne tetorl mirembajt
shkolle koordinimi, orari nsit, Knx. 2018 jes-

@ Printo dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;

8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR

| SHKOLLES

Ngritja e cilésisé né mésim

aulclon

KDSH

~
‘W_,

Drejtori i
shkollés

Mesimdhénésit bashkeéveprojné né

Prioriteti 2 : Rezultatet e pritura:
A]_(tivite(tjet;té Afati kohor Mje_;it_ e /
1 Fusha e Kopja e renditjes | PEraencror et Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe | Verifikimit
S PO né zhvillimin R . ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave ) pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) L
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Musaji-viti arriturati
D Avansimi i Prédorimi i Mesimdhene | Platforma Kosto e shtator 2017 | certifikata,
2 mésimdhénies | metodave te sit, kord.i digjitale, ndare nga deri né korrik | procesver
C Implementimi i | Intergrimi i Trajnerét Strategjia per | Buxheti i Prill 2017 Certifikatat
3 KKK-parafillor, léndéve mésimdhéné | zhvillimin ndaré nga deri né korrik | Hospitimi
E Pérgaditja e Hartimi i testit Mesimdhene | Nxenesit Pa kosto shkurt Raporti i
4 nxénésve pér Testimi sit, talent, 2017derine |suksesit te
D Puna ekipore e | Hulumtimi, Drejtoridhe | Aktivet Pa kosto gershor 2017 | PZHM
S mésimdhénésv | evidenca e Kord.i profesionale, deri me
D Shkolla pjese e | Aplikimi ne Drejtori, PV.,projekte, | Donator si nentor 2017 |Pjesmarrja
6 shkollave projekte mesimdhene | Ekorimorkio | dhe Komune | derine janar- |ne BETT
C Shkolla e hapur | Informohen Drejtori , Projekte, PV, | Pakosto shtator Rezultatet
7 pér perfshirjen | prinderit per mesimdhene | PZHSH, 2017- korrik | e
C Perdorimi i TIK- | Bashképunimi | Drejtori, Trajnerét, Pa kosto shtator Vézhgimi,
8 ut né te gjitha ndérkolegial Kord.icilesise | Paisjet 2017-korrik | vleresimi i
C Pérdorimi dhe Trajnime, Drejtoria Trajneret dhe | Pa kosto, shtator Hapja dhe
9 ekspozimi i Eko- | Bashkepunime |Mesimdhene |ekspertete | donacion 2017- korrik | prezentimi
D Ngritja e cilésisé | Perkushtim Drejtori Nxénésit Pa kosto shtator Vezhgimi,
10 né edukativo Edukatore Edukatore 2017-korrik | komuniki

@ Printo dhe paraqit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
10 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&é dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR

| SHKOLLES

. Siguria né shkollé per té gjithe

DKA

aulclon

KDSH

Bashképunimi i miréfillét shkollé

L

Drejtori i
shkollés

Prioriteti 3 : Rezultatet e pritura:
Aktivitetet — té Afati kohor Mijetet e
1 Fusha e Kopja e rendities pérgendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimidhe | Verifikimit
S PO né zhvillimin L ] ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave ; pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) L
e veprimeve o pér té
jo-monetaret Muaji-viti arriturat'?
B Avancimi i Takime té Nxénésit Trajnimet, Pa kosto shtator 2017 | Trajtimi
2 GNM(grupit te rregullta, kryesues te bashkepuni deri ne korrik | dhe
B Menaxhimi i Evidencimi i Nxénésit Bashképuni | Pa kosto shtator Marreveshj
3 konflikteve rasteve te kryesues te mi shkollé 2017- korrik | e
A Kultura e Respektimi i Stafi i Vizita dhe Pa kosto shtator Gjitheperfs
4 shkolles rregullores ne shkoles, nx. | vizitor, 2017-gusht | hirja,
B Shkolla e hapur | Bashkepunimi | Drejtori, PV.,planet e | Donator shtator Realizimi i
S per te gjithe me DKA, 0JQ mesimdhene | aktiviteteve, 2017- planifikime
B Regjistrimi i nx. | Pergaditjet dhe |Drejtori, UA, Rregulli | Pa kosto maj , gershor | Femijet
6 ne shkolle planifikmit per |edukatoret, | per regjistrim dhe shtator | parafillor
B Integrimi i nx. Planifikimi Drejtori , UA, Pa kosto Shtator 017- | PIA,
7 me nevoja te PIA mesimdhene | Rregullorja gershor 2018 | dokument
A Menaxhimi i Evidencimi i Klubi i Teknologet e | Pa kosto shtator 017- | Databaza e
8 perdorimit te paisjeve, gjrndja | teknologeve, |rinje, paisjet korrik 2018 | kontrolles
E Mirembajtja e iniciativa dhe Klubi i PV, databaza, | Pa kosto shtator Databaza ,
9 ambientit te planifikimi nga | gjelber, udhezimet, 2017- vizitat,
E Vleresimi Prezentimet Drejtori, Aplikimi ne | Donacione | shtator Rezultate
10 permes enx., ushtrime | mesimdhensi | projekte 2017- korrik | pozitive

@ Printo dhe paragqit né sallén e mésimdhénésve

1 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2. Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit té& Planit Zhvillimor té& Shkollés

| SHKOLLES

el P
Drejtori i
shkollés

[Besart ismaji |

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vlerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin 11l — PZHSH.

Prioriteti 1 : Vazhdimi i cilésisé né Menaxhimi dhe udhéhegje cilésore ---- Model dhe imazh i mire, pjesmarrja efekt

Plani | Progresi'3
Eﬁgggg il(()t‘lj\ﬂjtgf’er;/g; Rezultatet e pritshme
tabela 5.1
A- Krahasimi i Ngritja e notés
Vlerésimi i | suksesit me mesatare nga 4.17
performan | vitin paraprak | sa ishte né vitin e
Cés sé dhe pasues, kaluar né 4.4
shkollés brenda dhe Ngritja né shkallé
jashta shkollés | tabelare té
vlerésimit nivel
komune.
A Vetedijesimi | Té gjithé do té
Respektim | pér respektojné
ii rregulloren e rregulloren/
rregullores | shkollés me rendin né shkollé
sé shkollés | bashképjesma
rrje
B Planifikimi
Integrimi i | dhe realizimii | Qé numrii
nxénésve | pranimit té femijeve te
té rinjé femijéve regjistruar, te
por edhe | Respektimii integrohen dhe te

Evidenca e té

ames | veswese | pemete
tabela 5.1
Statistika,rapor | Ngarkesa ne Mbajtja e
te, Portfolio té¢ | planprograme | emsimit
mésimdhénésy | nga niveli shtues , shtues
e, publikime, gendror, 30%e | -aktiviteteve
mirénjohje. mésimdhénésv | ekstrakurikular
e ne e, trajnimi
metodologjine |i30% te
e shek.21. mesimdhenes.
Raportet Raste Takime
mujore, 3 individuale te | individuale,
mujore dhe né | shkeljes se grupore.

vazhdimsi

rregullores se
shkolles

Databaza e
shkollés,
dokumentacio
ni personal i
femijes dhe

Kerkesa jane te
medha per
regjistrim ne
shkollen tone

Komisioni nga
shkolla,
komisioni i
vleresimit nga
DKA,

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

13 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

L

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
IBesart Ismajli
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
Prioriteti 2 : Ngritja e cilésisé né mésim----------- Mesimdhénésit bashkéveprojné né kuadér té organeve profesion
Plani | Progresi Evidenca e té
Fusha e aktiviteteve | . arriturave e L Veprimet e
cilésisé kopjuar nga Rezultatet & pritshme kopjuar nga Véshtirésité ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5.1
D Prédorimi i Te gjithe Hospitimi dhe | Neglizhenca e | Trajnime
Avansimi i | metodave té mésimdhénésit té Trajtimi disa adekuate nga
mésimdhé | reja té jené té pérgaditur monitorimi i mesimdhenesv | trajneret e
nies mésimdhénies | pér njé miré i rasteve | e ne shkolles dhe
, takime té metodologji té re té mundshme | perdorimin e | jashta shkolle
rregullta si dhe Platforma nga drejtori, metodologjise
digjitale. kord. i cilésise | se re te punes
dhe psikologes | dhe paisjeve
digjitale
C C-Intergrimii | Zbatimi dhe té Certifikatat Informimi dhe | Trajnimi
Implemen | léndéve kuptuarit e KKK Hospitimi mbajtja e adekuat i
timi i KKK- | mésimor, nga Drejtori etj. trajnimeve , mirefillet,
parafillor, | bashképunimi | mésimdhenesit, me kohe dhe | hartimi i
kl.1ré dhe | ndérkolegial | nx. prindérit, si me seriozitet planprograme
6te dhe pritshméria e nga dy palet! ve gjate
rezultateve . trajnimeve.
E E-Hartimi i Raporti i Hezitimi i nx.
Pérgaditja | testit Nxénésit talent suksesit te per pjesmarrje | Mesimi shtues,
e nx. pér | Testimi por edhe nxénésit rezultatit nga | negara, aktivitete
gara perzgjedhjae | eklté9ta,té shkolla, DKA, | mungon ekstrakurikular

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésis€, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

14 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitiet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

V. PLANI VJETOR

| SHKOLLES

Bashképunimi i miréfillét shkollé komunitet

” P
Drejtori i
shkollés

Prioriteti 3 : Siguria né shkollé pér té gjithé-------
Plani | Progresi® Evidenca e té
Fushae | ekivieteve | | Rezulatet e prisshme aritwavee | vesniresie | vebimele
tabela 5.1 tabela 5.1
B- B-Takime té Planifikimi i B- Trajtimi dhe |Ka nxenes ge | Trajnimet,
Avancimii | rregullta, punes, rezulatet e monitorimi i nuk bashkepunimi,
GNM(grup | hartime te GNM, per ceshtje miré i rasteve | bashkepunojn | mbledhje,
it te planeve te caktuar, si dhe té mundshme | e dhe nuk takime, me
ndermjeté | vepruese arritja e rendit nga marrin pjese nxenens,
simit né ana e nx. me mesimdhenes,
mes mirekuptim ne | prinder.
moshataré zgjidhjen e
ve) konflikteve te
B-Nxenesit mundshme
B- kryesues te Grupit B- B-Ne Rastet e
Menaxhim | B-Evidencimii | te ndérmjetésimit Gjithépérfshirj | B-Disa Nxenes | mundshme,
ii rasteve té né mes a, shkolla mike, | dhe prinderit | GN, bashk me
konfliktev | konflikteveté | moshataréve, do imazhii miréi |endenuke psikologen
e mundshme té zgjedhin shkollés kane kuptuar | dhe drejtorin
konfliktet e rolin e GN ne marrin
mundshme né mes ceshtjen ne
mes moshataréve moshatareve | duar per
B- zgjidhje.
Regjistrimi
inx. ne B-Pergaditjet | B- Respektimi i

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésis€, raportohet tek

Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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@ SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. L
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

Besart Ismaji

:Pas rishikimit t&é PZHSH, aktivitetet tjera do te paraqiten, pasi nuk:

V. PLANI VJETOR | SHKOLLES jejon sistemi per intervenim. :
5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. Kéto mund té jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.

L Fagjajo |
! funksionale !

1 .
159 1Admin
:2018—03—10 15:18:58

1
1Kjo fage ka problem teknik, pasi cdo
:gje é&henohet né fg.nr.5 ne rubriken e
1kl 8te.Keshtu jane barté nr. i oreve te

i planifikuara, automatikisht ne kete
:faqe!

1Krahas kesaj ne fq.28, menaxhimi dhe
| diyibrika e pershkrimit t pérformance,
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @
( ) té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. “’_,
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t& dhénat nga SMIA.

)

1. Té dhénat bazé té SMIA-s

(pérdoret formati né pérdorim nga shkollat — pér nevojat e shkollés dhe DKA)

SHFMU."SHKOLLA E GJELBER", RR. QAMERIA- KOMUNA E PRISHTINES

Pérsoni kontaktues, drejtori i shkollés; Besart Ismajli-nr.tel. 044680680,
emaili;besarts@hotmail.com dhe shfmu.shkolla gjelber@rks-gov.net.

Lokacioni-urban, gjuha mésimore né shkollé éshté gjuha shqgipe. Punohet né dy ndérrime me 22
paralele.

Kushtet fizike te shkollés;

10 mésonjtore me gjithesejt 460m2, 2 laboratore, 1 kabinet i Tikut, 1 salle administrative, 1 salle e
arsimtaréve, bibloteka, salla e sporteve. Nr. i toaleteve per nx. 24, pér nevoja té veqanta 2, pér
mésimdhénes 2. Ujésjellesi, kanalizimi né regull. Ngrohja dhe ftohja gjeotermale. Fusha sportive,
rezervuari i ujit prej 8000 litra uje ( vendosur nén toke) gé grumbullohet nga té reshurat
atmosferike dhe ujitjes sé kulmit te gjelbér, panelet solare, kolektor solar, kulmi i gjelber,
permakultura/serra, ekorimorkio ekologjike!

Nxenesit,

Numri nx . né shkollé gjithésejt 640

Nxénes me nevoja te vecanta; 2 meshkuj

Nxénés me familje né asistenceé sociale 25.

Ore té planifikuara per vsh 2021/2022, jane ore, té humbura per shkak jane

Nga ore e humbura mesimdhenensit kane planifikuar bashke me drejtorin dhe kordinatoren e
cilesise -ku kane hartuar Planin e veprimit dhe kane bere zv. e oreve te humbuara aq sa iu ka lene
hapsire koha dhe vendi.

Ore te zv. jane ore mesimore ndersa te humbura jane ore.
Mésimdhéneésit

Nr. meésimdhéenés; M dhe _ F. Té gjithe jané shqiptar, té kualifikuar dhe mbajnée
gjithéseijt oré mésimi, ku gjinia mashkullore mbané ore mesimore dhe gjinia
femrore mbané ore.

Stafi administrativ

Drejtori, kordinatorja e cilesise ,sekretarja dhe biblotekistja, si dhe njé heré nje jave psikologeja e
shkollés gé ka té lidhur kontratén e punés né Shkollén "Pjeter Bogdani" Prishtiné.

Stafi percjellés;

Shtépiaku, 2 roje nate dhe 7 teknik higjiene nga kompania private.

Te dhénat jane te gjitha ne programin SMIA, ku me kohe paragiten ne sistem.
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
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2. Pérmbledhje e raportit té vetévlerésimit té performancés sé shkollés

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin 11l —

Plani Zhvillimor i Shkollés.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [A]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

1588

v

Bashképunimi dhe koordinimi i punéve
me KDSH, AP,KNx.,KP, DKA, MASHT.
Procesverbalet, mirenjohjet, raportet
vleresuese per udheheqes dhe
mesimdhenes, raporte vleresuese per
punen e shkolles nga DKA,MASHT.
Mbajtja e takimeve , konferencave ,

Vetvleresimi i kesaj fushe éshté
péerfunduar me EVVSH ne baze te
UDhezuesit per VVBSH

Model dhe imazh i mire,
pjesmarrja efektive e te gjithe
akteréve. Vazhdimi i cilésisé né
menaxhim dhe udhéheqje.

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [B]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Ne bazé té treguesve;

2.1.Ne baze te te dalurave nga
instrumentet e ndryshme te cilet
kane inkorporuar te gjithe treguesit,
rezulton te jete nje shkolle ge ofron
hapesire ku te gjithe nxenesve iu
ofrohet qasje dhe levisje te lire.

Ligji per AP, Rregullore ne fuqi, UA,
Kodi etik, PZHSH,PGSH

Rregullorja e shkolles, Grupi i
ndermejtesimit ne mes
moshatareve,Korniza per vleresimin e
performances se
shkolles,procesverbalet, Paketa e

Mbajtja e takimeve, tryezave,
dbateve ge kane te bejne me rolin
e GN ne mes moshatareve, cdo
sntar i stafit te shkolles do te kene
nje gasje pozitive ge ndikon ne
klimen e mire te shkolles.
Perkrahja dhe bashkepunimi nga

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: MESIMDHENIA DHE NXENIA [C]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Nga analiza e te dhénave dhe e
rezultateve té nxjerrja, kemi arritur
né pérfundime té sakta pér secilin
nga treguesit e lartécekur pér Fushe
e treté té cilésisé méesimdhénia dhe
nxénia del se;.

Shkalla e cilésisé:Performancé e mire!

Portfoliot e mesimdhénésve(te
vleresuara dhe te mbajtura nga
drejtori i shkolles.)

Realizimi i PV, rezultatet ne gara te
ndryshme dhe projekte, mirenjohje, etj.

Vetévlerésimi i késaj fushe eshte
pérfunduar me EVVSH né bazé té
Udhézuesit pér VVBSH.

Viésimet e performancés sé
mésimdhénésve béhet né ményré
té rregullt nga drejtori i
shkollés.Qasja metodologjike dhe
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Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
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Fusha e cilésisé: MENAXHIMI DHE QEVERISJA [D]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Nga analiza e té dhénave dhe e
rezultateve té nxjerrja, kemi arritur
né perfundime té sakta pér secilin
nga treguesit e lartécekur pér ZHPM
té mésimdhénésve.

4.1

+Shkalla e cilésisé: Pérformancé e

Plani individual i zhvillimit profesional i
mesimdhenesit

Plani i zhvillimit profesional té
meésimdhénésve.

Planprogramet mesimore dhe
aktiviteteve ekstrakurikulare.

Drejtoresha dhe kordinatori i
cilésisé mbikqyr dhe evidenton
ndikimin e ZHPM né planifikimi e
zhvillimit profesional té
meésimdhénésve, evidenton
nevojat per permisim dhe trajnim.
VB i kesaj fushe éshté pérfunduar!

Vlerésimi i fushés sé cilésisé

Fusha e cilésisé: KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR [E]

Pérshkrim i performancés sé shkollés

Déshmité/evidencat

Komente shtesé

Nga analiza e te dhénave dhe e
rezultateve té nxjerrja, kemi arritur
né pérfundime té sakta pér secilin
nga treguesit e lartécekur pér ZHPM
té mésimdhénésve.

5.1.Shkalla e cilésisé: PERFORMANCE
E MIRE

Ligji i AP, PZHSH, Kodi etik, Rregullorja
e shkollés, vlerésimi i nx., ditarét
shkollor, ditarét pérsonal te vlerésimit
té mésimdhénésve, planprogramet,
procesverbalet e mbledhjeve té knx.,
kdsh etj

Vetvleresimi i kesaj fushe eéshte
pérfunduar me EVVSH ne baze té
Udhézuesit pér VVBSH.

Vlerésimi i pérformancés sé
nxénésve béhet né ményré té
rregullt nga ana e
mésimdhénésve.

NIVELI | PERGJITHSHEM | PERFORMANCES SE SHKOLLES

Niveli: PERFORMANCE E MIRE- Né bazé té té dalave nga instrumentet e ndryshme té cilét kané inkorporuar té
gjithé treguesit, népér té gjitha fushat e cilésise-rezulton té jeté nje shkollé qgé ;
Ka njé pérformanceé té mire, cka do té thoté se ne kuadeér te kriterit pérkatés, fushes pérkatése te cilésise dhe

Pérshkrimi i performancés
Sé pérgjithshme

Pérparésité dhe dobésité e identifikuara

-Te perkrahrdickatainga
institucionet perkatese per

Shkolla ka kushtet moderne per
zhvillimin e procesit ed.arsimore me
metodologjine e shek.21.Menaxhon
dhe udheheq shume mire punen ne
shkolle.Ka funksional KDSH, KA, KP,

integrimin e kesaj pjese te
mesimdhenesve ne procesin ge e
planifikon shkolla.

Edhe me tej te vazhdon
bashkepunimi shkolle komunitet-
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SHENIM: Kéto té dnéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. “’_,
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Dreitori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.
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3. Pérmbledhje e raportit pér sigurimin e cilésisé

[Besart Ismaji’

(Forma e raportit, modeli, ofrohet né Udhézuesin pér sigurim té cilésisé)

Koordinatori i cilésisé né shkollg, né bashképunim me drejtorin e shkollés, pérgatisin njé raport pérm-
bledhés, pér njé periudhé tre vjecare, pér té prezantuar dhe analizuar aktivitetet e ndérmarra dhe rezul-
tatet e arritura drejt ngritjes sé cilésisé né shkollé.

Pér té pasur rezultate pozitive dhe ngritje te cilésisé cdo vit, né shkollén toné béhen planifikimet me kohé ku gjaté
muajt gershor, korrik po edhe gusht, pérgaditen planet vjetore té mésimit té rregullt, ekstrkurikular, mésimit shtues e
plotésues nga té gjithé mesimdhénésit si dhe planet individuale e zhvillimit profesional te mesimdhenesit . Gjaté
muajve té punés planifikohen dhe realizohen planet muojre, dy mujore, ditore dhe realizimi i planit te aktiviteteve.
SHFMU. "Shkolla e Gjelbér” né Prishtiné ofron kushte dhe mjedis té sigurt pér té gjithé nxénésit. Shkolla ofron hapésiré
ku té gjithé nxénésve iu ofrohet qasje dhe lévizje e liré, ka kushte si pjerrésira pér fémijé me nevoja té vecanta,
ashensor dhe té gjitha gé i takon njé shkolle me standard té kérkuara. Shkolla ka po ashtu pjerrésira pér fémijé me
nevoja té vecanta, ashensor dhe té gjitha kushtet pér njé lévizje té liré dhe té sigurt. Cdo lévizje brenda dhe jashte
shkolle éshté nén vézhgimin e kamerave, kujdestaréve té dités si nga mésimdhéneésit ashtu edhe nga nxénésit, po edhe
stafit teknik. Mjedisi fizik i shkollés ofron kushte té pérshtatshme pér njé zhvillim normal té nxénésve dhe té
shéndetshém, duke filluar nga ndricimi, ajrosja, uji i pijshém, ngrohja, hapésirat e gjelbéruara si dhe higjiena e nivelit té
larté. Shkolla joné ofron mjedis mbéshtetés dhe migésor ku té gjithe prindérit, nxénésit dhe té tjeret ndjehen té
mirépritur dhe pérkrahur nga institucioni. Vlen té theksohet, se shkolla joné eshté pérzgjedhur shkolla mé e mire nivel
vendi sa i perket ambientit te shendetshem dhe te paster e joshes per femije/mike per te gjithe.

Ne vsh 2018/19, shkolla jone doli fituese me aplikim ne GIZ/CDBE si shkolle Kampione nivel vendi, po ashtu PZHSH per
vsh 2017/18 morrem shperblimin per modeli me i mire nivel komune per planifikim, fituese e projekteve kendet mike,
Vlerésimi i brendshém i shkollés eshte zhvilluar ne shkollen tone ne vsh 2018/19. Nga té dalurat e EVVSH,bazuar né
udhézuesin pér VBSH, né 5 fushat e cilésisé duke pérdorur instrumentet e ndryshme té cilét kané inkorporuar té gjithé
treguesit, kriteret e té gjitha fushave rezulton té jeté njé shkollé me PERFORMANCE TE MIRE!

Ne vitin shkollor 2019/20 eshte zhvilluar edhe vleresimi i jashtem i shkolle nga inspektoriati i Arsimit.

Né bazeé te analizave té béra dhe shénimeve administrative gé mbané shkolla, struktura e prindérve/komunitetit ka njé
gjendje socio/ekonomike jo té mir€, si dhe pér nga ngritja profesionale /shkollimi i prindérve arrin pothuajse afér 30%
gé njérin prind éshté me fakultet, njé 5% té prindérve gé dyté me shkollim té larté apo master. Fémijét/ nxénésit nuk
jané shumé larg shkollés, pra jetojné né rrethine té shkollés. | gjithé stafi, nx.e shkollés i takon kombit shqiptar.

Numri i nx. éshté nga grupet parafillore deri né klasen e 9-ta eshté 640, interesimi i prindérve pér regjistrimin e fémijéve
né shkollén toné éshteé shumé i madh, kjo éshté njé sfideé né shkollén toné. Sfidé kjo pasi nuk ka hapésiré té mjaftueshme
pér té gjithé ata qé duan té jené pjese e shkollés soné.

Sa i pérket stafit arsimor jané 27-té gjithé té kualifikuar, nje (1) gjuhe angleze e pakualifikuar , por g€ ka nevojé gé disa
té kené ngritje profesionale(trajnime dhe avancime) , stafi arsimor dhe stafi tjetér menaxhohet dhe udhéhiget nga
drejtori i shkollés, koordinatori per cilesi, ( stafi pércjelles, biblotekistja si dhe psikologia 1 heré né javé dhe sekretarja).
Duke u bazuar né analizén e instrumenteve té bére né kéte vlerésim gé jané té perfshire té gjithe treguesit, vijmé ne
pérfundim se shkolla ka ndértuar njé sistem té administrimit té rezultateve té arritshmérisé sé nxénésve né zotérimin e
kompetencave né fund té cdo periudhe, e gé ka né fokus té orientimit strategjik té zhvillimit té kompetencave tek
nxéneésit, e qé jané prioritet edhe né PZHSH dhe plan vjetor!

Sa i pérket prioriteteve té zhvillimit té shkollés duke u bazuar né nevojat e nxénésve dhe rezultatit té vetévlerésimit.
Ndersa vleresimi i performances se shkolles per vitin 2021/22 eshte ne perfundim e siper ne fushat e cilesise, mesimdhenia
Dhe mesimnxenia dhe performanca e nxenesve.
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